MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

36ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

Documentos

Ata da 27ª Sessão Extraordinária de 07/11/2024
ATA DA VIGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA Aos oito dias do mês de
novembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e trinta minutos, no Plenário Presidente Tancredo Neves,
reuniu-se a Câmara Municipal de Vi...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (7): Marcos R., Marly C., Gilberto S., Rogerio F., Daniel A., Cristiano G., Robson A..
Ausentes (7): Bartomélio S., Vanja H., Jamille M., Edenilson J., Marco A., Sergio A., João J..

Ata da 26ª Sessão Extraordinária de 08/11/2024
ATA DA VIGÉSIMA SEXTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA Aos oito dias do mês de
novembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e quinze minutos, no Plenário Presidente Tancredo Neves,
reuniu-se a Câmara Municipal de Viço...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (6): Marcos R., Marly C., Gilberto S., Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (7):
Bartomélio S., Vanja H., Jamille M., Edenilson J., Marco A., Sergio A., João J..

Ata da 25ª Sessão Extraordinária de 08/11/2024
ATA DA VIGÉSIMA QUINTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA Aos oito dias do mês de
novembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas, no Plenário Presidente Tancredo Neves, reuniu-se a Câmara
Municipal de Viçosa, sob a pres...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (5): Marcos R., Marly C., Gilberto S., Daniel A., Cristiano G.. Ausentes (9): Bartomélio S.,
Vanja H., Jamille M., Edenilson J., Marco A., Rogerio F., Sergio A., João J., Robson A..

Ata da 35ª Sessão Ordinária de 04/11/2024
ATA DA TRIGÉSIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DACÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA Aos quatro dias do mês de
novembro de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas e sete minutos, no Plenário Presidente Tancredo Neves, reuniu-
se a Câmara Municipal de Viços...
Autoria: Poder Legislativo
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (8): Marcos R., Marly C., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., João J., Cristiano G., Robson
A.. Abstenções (1): Daniel A.. Ausentes (5): Bartomélio S., Vanja H., Jamille M., Edenilson J., Sergio A..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:01:50 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
ar

to
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s,
 M

ar
co

s
Ro

be
rto

 F
ia

lh
o,

 V
an

ja
 H

on
or

in
a

Ag
ui

ar
 A

lb
in

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
am

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, E
de

ni
lso

n
Jo

se
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
9

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

O
VQ

J-8
PD

T2
-O

O
O

G
7-

7A
KV

4-
VR

44
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/62
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/61
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/60
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/54
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Documentos

Indicação Nº 958/2024
Reparo de tampa de acesso em calçada na Rua dos Passos
Autoria: Marly Coelho Januário
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Indicação Nº 959/2024
Serviço de reforma e manutenção da Rua Benjamin de Oliveira, localizada no Bairro Laranjal, local este que se
encontra com muito barro, prejudicando assim a locomoção dos moradores.
Autoria: Rogerio Fontes
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Indicação Nº 960/2024
Transtrornos causados pelo recolhimento brusco e indevido do lixo produzido e armazenado no fundo do Hospital São
João Batista, na Rua Benevenuto Saraiva, Bairro Nova Era e limpeza indevida do local de armazenamento do lixo na
propriedade do hos...
Autoria: Vanja Honorina Aguiar Albino
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Requerimento Nº 61/2024
Convite a empresa Healtch para participar da Reunião Ordinária na data do dia 25 de novembro de 2024.
Autoria: Marco Antônio Evangelista Cardoso
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Requerimento Nº 62/2024
REQUEIRO a vossa excelência, na forma regimental, que seja entregue placa alusiva à Cia. Tiro de Guerra de Viçosa-
MG, em data a ser definida no ano de 2025.
Autoria: Vanja Honorina Aguiar Albino
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:01:50 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
ar

to
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s,
 M

ar
co

s
Ro

be
rto

 F
ia

lh
o,

 V
an

ja
 H

on
or

in
a

Ag
ui

ar
 A

lb
in

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
am

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, E
de

ni
lso

n
Jo

se
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
9

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

O
VQ

J-8
PD

T2
-O

O
O

G
7-

7A
KV

4-
VR

44
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/151
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/153
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/160
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/150
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/152
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Documentos

Moção Nº 21/2024
que seja enviada MOÇÃO DE APOIO à proposta de emenda a constituição pelo fim da escala 6x1.
Autoria: Bartomélio da Silva Martins
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (10): Bartomélio S., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F., Sergio A.,
Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

[2ª Votação] Projeto de Lei Nº 39/2024
Dispõe sobre a proibição da utilização de verba pública em eventos e serviços que promovam a sexualização de
crianças e adolescentes, e dá outras providências.
Autoria: Sergio Augusto Moreira Marota
Resultado: Aprovado - Maioria Simples
Apuração: Favoráveis (11): Bartomélio S., Marcos R., Marly C., Edenilson J., Marco A., Gilberto S., Rogerio F.,
Sergio A., Daniel A., Cristiano G., Robson A.. Ausentes (2): Vanja H., Jamille M..

Rafael Magalhães Cassimiro
Presidente

Daniel Aparecido de Araujo
Cabral

Vice-Presidente

Marly Coelho Januário
2º Secretário(a)

Cristiano Gonçalves
Secretário(a) Bartomélio da Silva Martins Edenilson Jose Oliveira

Gilberto da Silva Brandão Jamille Mylena de Freitas
Gomes João Januário Ladeira

Marco Antônio Evangelista
Cardoso Marcos Roberto Fialho Robson Alencar de Souza

Rogerio Fontes Sergio Augusto Moreira Marota Vanja Honorina Aguiar Albino

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:01:50 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
ar

to
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s,
 M

ar
co

s
Ro

be
rto

 F
ia

lh
o,

 V
an

ja
 H

on
or

in
a

Ag
ui

ar
 A

lb
in

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
am

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, E
de

ni
lso

n
Jo

se
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
9

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

O
VQ

J-8
PD

T2
-O

O
O

G
7-

7A
KV

4-
VR

44
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/157
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/materia/3
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Boletim de Votação Unificado - 36ª Sessão Ordinária de 11 de
novembro de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/11/2024 20:25:58
Hash Interno: py7njb80gdm1klhzglmadhrsmxp6otrw5micmly0

Chave de Verificação

GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmvicosa.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

070.***.***-50 Bartomélio da Silva Martins Assinado em 11/11/2024 20:25

047.***.***-05 Marcos Roberto Fialho Assinado em 11/11/2024 20:25

613.***.***-53 Vanja Honorina Aguiar Albino Assinado em 11/11/2024 20:25

002.***.***-70 Marly Coelho Januário Assinado em 11/11/2024 20:25

105.***.***-00 Jamille Mylena de Freitas Gomes Assinado em 11/11/2024 20:25

045.***.***-96 Edenilson Jose Oliveira Assinado em 11/11/2024 20:25

088.***.***-05 Marco Antônio Evangelista Cardoso Assinado em 11/11/2024 20:25

975.***.***-04 Gilberto da Silva Brandão Assinado em 11/11/2024 20:25

012.***.***-70 Rogerio Fontes Assinado em 11/11/2024 20:25

071.***.***-59 Rafael Magalhães Cassimiro Assinado em 11/11/2024 20:25

009.***.***-61 Sergio Augusto Moreira Marota Assinado em 11/11/2024 20:25

283.***.***-87 João Januário Ladeira Assinado em 11/11/2024 20:25

125.***.***-40 Daniel Aparecido de Araujo Cabral Assinado em 11/11/2024 20:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:01:50 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
ar

to
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s,
 M

ar
co

s
Ro

be
rto

 F
ia

lh
o,

 V
an

ja
 H

on
or

in
a

Ag
ui

ar
 A

lb
in

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
am

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, E
de

ni
lso

n
Jo

se
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
9

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

O
VQ

J-8
PD

T2
-O

O
O

G
7-

7A
KV

4-
VR

44
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao-unificado/18/documento
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T
https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T

MUNICÍPIO DE VIÇOSA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CPF Nome Completo Status da Assinatura

081.***.***-09 Cristiano Gonçalves Assinado em 11/11/2024 20:25

075.***.***-75 Robson Alencar de Souza Assinado em 11/11/2024 20:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 14:01:50 Página 5

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
ar

to
m

él
io

 d
a

Si
lv

a
M

ar
tin

s,
 M

ar
co

s
Ro

be
rto

 F
ia

lh
o,

 V
an

ja
 H

on
or

in
a

Ag
ui

ar
 A

lb
in

o,
 M

ar
ly

 C
oe

lh
o

Ja
nu

ár
io

, J
am

ill
e

M
yl

en
a

de
 F

re
ita

s
Go

m
es

, E
de

ni
lso

n
Jo

se
Ol

iv
ei

ra
 e

 m
ai

s
9

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

vi
co

sa
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

O
VQ

J-8
PD

T2
-O

O
O

G
7-

7A
KV

4-
VR

44
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Silviano Brandão, nº 05 - Centro - CEP 36.570-035 - Viçosa - MG - Contato: (31) 3899-7500 - Email:
camara@camaravicosa.com.br

https://cmvicosa.gwlegis.com.br/validador/GOVQJ-8PDT2-OOOG7-7AKV4-VR44T